СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	От 22.01.2014 года
г. Сусуман
	№ 308

	Об инициативе преобразования муниципальных образований Сусуманского района путем объединения поселений город Сусуман, поселок Мяунджа, поселок Холодный, поселок Широкий и населенных пунктов, расположенных на межселенных территориях муниципального образования «Сусуманский район» и наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа
	[bookmark: _GoBack]

	В соответствии со статьей 13 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 511-ОЗ «О границах и статусе муниципальных образований в Магаданской области», а также в целях оптимизации местного самоуправления и достижения более эффективного территориального устройства, которое будет обеспечивать равные условия для осуществления местного самоуправления в каждом населенном пункте, расположенном в границах Сусуманского района, Собрание представителей Сусуманского района

РЕШИЛО:

	1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований Сусуманского района путем объединения поселений город Сусуман, поселок Мяунджа, поселок Холодный, поселок Широкий и населенных пунктов, расположенных на межселенных территориях муниципального образования «Сусуманский район» и наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа.
	2. Направить настоящее решение в Собрание представителей города Сусумана, Собрание представителей поселка Мяунджа, Собрание представителей поселка Холодный, 	Собрание представителей поселка Широкий для обсуждения и принятия после проведения публичных слушаний соответствующих решений в установленном порядке.
	3. Настоящее решение опубликовать в газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сусуманский район» (susumanskiy-rayon.ru).
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Сусуманского района
	А.М.Куршев

	Председатель Собрания представителей
	М.О.Ясакова